
BOLETIN EXTRAORDINARIO DEL DÍA 8 DE JULIO DE 1901. 

CENSO ELECTORAL. 
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Distrito municipal de Celada de Eoblecedo. 
Sección única. 

" E S S ^ S : ^ - T P Í Ü T ' T Ú n r G S U l t a C e n s o existente en 
de 26 de Junio de 1890 1 P C E G n e l D o l e i i n e n cumplimiento á lo prescrito en el art. 16 de la ley 
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1 
2 
3 
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5 
6 
7 
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11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

19 

Alonso Andérez 
Andérez Cuevas 
Andérez Cuevas 
Andérez Llórente 
Andérez Martín 
Andérez Simal 
Andérez Mier 
Alonso Cabeza 
Abad Eras 
Abad Vega 
Adán Fuente 
Alonso Montero 
Andérez Villanueva 
Andérez Villanueva 
Andérez Simal 
Abad Villanueva 
Abad Villanueva 
Alonso Cosía 

B . 

Barrio Calvo 

c. 

264 20 Calvo de Lúeas 
249 21 Cuevas Navarro 
250 22 . Cabeza Alonso 
21 23 Calvo Barreda 
23 24 Calvo Llanos 
24 25 Calvo Sebastián 
25 26 Calvo Vañes 
26 27 Calvo Torre 
27 28 Calvo Sebastián 
28 29 Calvo Rueda 
32 30 Canseco González 
33 31 Cuevas Rebañal 
34 32 Cuevas Rebañal 
35 33 Cenera Llórente 
36 34 Cenera Andérez 
37 35 Cenera Andérez 
38 36 Cenera Cabeza 

203 37 Cabeza Diez 
213 38 Cabeza Alonso 
221 39 Calvo Vañes 
241 40 Castrillo (se desconoce) 
242 41 Calle Cima 
251 42 Cosío Vélez 
252 43 Cabeza Diez 
253 44 Calvo Vañes 
265 45 Cuevas Navarro 

D. 

41 46 Diez Andérez 
42 47 Diez Castillo 
43 48 Diez y Diez 
45 49 Diez y Diez 
47 50 Diez y Diez 
48 51 Diez y Diez 
49 52 Diez y Diez 
50 53 Diez y Diez 
52 54 Diez Pérez 

Mariano. 
Gabriel. 
Mariano. 
Márcos. 
Pedro. 
Rafael. 
Rafa,el. 
Pedro. 
Isidro. 
Toribio. 
Mariano. 
Antonio. 
Santiago. 
Gaspar. 
Vicente. 
Juan. 
Bernardino. 
José. 

José. 

Nicomedes. 
Mariano. 
Saturnino. 
Hermenegildo. 
Juan. 
José. 
Pedro. 
Santiago. 
Toribio. 
Vicente. 
Felipe. 
Mateo. 
Valentín. 
Isidoro. 
Mateo. 
Tomás. 
Manuel. 
Tomás. 
Marjano. 
Demetrio. 
Pantaleón. 
Alejandro. 
Calixto. 
Luís. 
Ángel . 
Luís. 

Cipriano. 
Pedro. 
Hermenegildo. 
Felipe. 
Manuel. 
Jlafael. 
Pedro. 
Santiago. 
Isidro. 

'25 
59 
52 
74 
79 
37 
70 
76 
42 
55 
67 
32 
32 
30 
30 
49 
35 
36 

42 

35 
27 
26 
45 
58 
46 
60 
66 
45 
37 
57 
55 
51 
68 
38 
40 
40 
41 
33 
32 
48 
35 
29 
32 
51 
28 

69 
40 
38 
43 
44 
36 
46 
50 
45 

Principal. 
Mina. 
Idem. 
Peal. 
Principal. 
Real. 
Idem. 
Principal. 
Idem. 
Barrio. 
Real. 
Principal. 
Mina. 
Real. 
Mina. 
Real. 
Principal. 
Campo. 

Barrio Abajo. 

Barrio. 
Patio. 
Real. 
Otero. 
Real. 
Iglesia. 
Barrio. 
Real. 
Alfonso XII I . 
Barrio. 
Mina. 
Principal. 
Barrio Abajo. 
Idem. 
Real. 
Barrio. 
Fuentevilla. 
Real. 
Principal. 
Real. 
Molino. 
Barrio. 
Real. 
Idem. 
Unica. 
Mina. 

Unica. 
Real. 
Unica. 
Idem. 
Barrio. 
Real. 
Otero. 
Barrio Abajo. 
Otero. 

15 
1 
2 

28 
6 

26 
5 
4 
1 

13 
3 
4 
2 
2 
9 
2 
4 
7 

20 
3 

10 
20 
7 

15 
18 
17 

1 
11 
7 
3 
6 
9 

30 
5 
7 

12 
10 
1.7 
26 
21 
10 
11 

8 
6 

17 
5 

22 
3 

31 
5 
3 
2 
2 

Jornalero. 
Labrador. 
ídem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
ídem. 
Idem, 
Jornalero. 
Molinero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 

6 Labrador. 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
,Idem. 
¡Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
ídem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
j,dem. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Ecónomo. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
JSlaestro. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 

SI ea 6 n6 
elegible para cargos Concojfles 
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Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

escribir? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 



113 
] 16 
117 
119 
120 
121 
122 
287 
123 
124 
243 
126 
210 

130 
131 
132 
133 
134 

NÍ'MERO Di ORDEN 

o la lní- olí la 
•ripción Sección. general. Sección. 

58 55 
59 56 
61 57 
62 58 

266 59 
267 60 

63 61 
64 62 
65 63 
66 64 
69 65 
70 66 
71 67 

205 68 
214 69 
224 70 
245 7J 
246 72 

268 73 

269 74 
75 75 
76 76 
77 77 
79 78 
83 79 
85 80 
87 81 
88 82 
89 83 
92 84 • 
93 85 
94 86 
95 87 | 
96 88 
97 89 

101 90 
102 91 
106 92 
107 93 
227 94 
236 95 
254 96 

104 97 
109 98 
110 99 

111 100 
.112 101 
228 102 
255 103 

129 104 

APELLIDOS. 

Diez 
Diez 
Diez 
Diez 
Diez 
Diez 
Diez 
Diez 
Diez 
Diez 
Diez 
Diez 
Diez 
Diez 
Diez 
Diez 
Diez 
Diez 

105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 
116 
117 

118 
119 
120 
121 
122 

Fernández 
Francisco 
Llórente 
Llórente 
y Diez 
Vielva 
Lúeas 
Lúeas 
Sebastián 
Delgado 
Vielva 
Simal 
Fuente 
Pérez 
y Diez 
y Diez 
y Diez 
Lúeas 

E . 

Eras Cabeza 

F . 

Frente Cabeza 
Fuente Andérez 
Fuente Cabeza 
Fuente Cabeza 
Fuente Cuevas 
Fuente Rojo 
Fuente Fernández 
Fuente Gómez 
Fuente Salvador 
Fuente Simal 
Fuente Martín 
Fuente Lúeas 
Fernández Barrio 
Fernández García 
Fernández Barrio 
Fernández Prieto 
Francisco Vicente 
Fuente Mediavilla 
Fuente Cuevas 
Fuente Cabeza 
Fuente Cabeza 
Fernández Sordo 
Fuente Cabeza 

G . 

Gómez Blanco 
Gutiérrez Diez 
Gutiérrez 

H. 
Herrero Llanos 
Herrero Lores 
Herrero Rojo 
Hernández Diego 

L . 

Lúeas Diez 

Llórente 
Llórente 
Llórente 
Llórente 
Llórente 
Llórente 
Llórente 
Llórente 
Llórente 
Llórente 
Llórente 
Llórente 
Llórente 

Ll. 
Llórente 
Ligüérzana 
Lúeas 
de L ticas 
Merino 
Diez 
Diez 
Tejedor 
Quintano 
Quintano 
Gutiérrez 

Liícas 

' M. 
Martínez Gutiérrez 
Martínez Conde 
Martin Mendoza 
Merino Diez 
Merino Diez 

NOMBRES. 

Cipriano. 
Felipe. 
Manuel. 
Pedro. 
Nemesio. 
Julián. 
Pedro. 
Sandalio. 
Lorenzo. 
Anselmo. 
Valentín. 
Mariano. 
Mateo. 
Ildefonso. 
Lorenzo. 
Pedro. 
Agapito. 
Leoncio. 

Nicolás. 

Jesús. 
Francisco. 
Francisco. 
Froilán. 
Rafael. 
Gregorio. 
Ignacio. 
Manuel. 
Felipe. 
Pedro. 
Pascual. 
Santos. 
Buenaventura. 
Lúeas. 
Manuel. 
Pedro. 
Cipriano. 
Rafael. 
Bernabé. 
Eusebio. 
Ceferino. 
Wenceslao. 
Higinio. 

Julián. 
Márcos. 
Saturnino. 

Domingo. 
Manuel. 
Mariano. 
Santiago. 

José. 

Andrés. 
Tomás. 
Lúeas. 
Pedro. 
Santos. 
Santiago. 
José. 
Román. 
Esteban. 
Toribio. 
Faustino. 
Emiliano. 
Celestino. 

Bonifacio. 
Domingo. 
Benito. 
José. 
Claudio. 

E D A D . 
DOMICILIO. 

OAIÍÍJK. 

68 Unica. 
43 Barrio Abajo. 
42 Campo. 
48 Real. 
30 Barrio. 
25 Otero. 
49 Unica. 
35 Alfonso XII I . 
40 Barrio Abajo. 
75 Fuentevilla. 
38 Alfonso XI I I . 
38 Barrio Abajo. 
42 Fuentevilla. 
34 Barrio Abajo. 
34 Patio. 
32 Real. 
39 'Alfonso XIII . 
50 Unica. 

33 

25 
35 
35 
56 
71 
57 
66 
52 
44 
49 
68 
46 
53 
59 
49 
62 
38 
53 
69 
34 
31 
30 
27 

41 
74 
44 

60 
56 
32 
39 

56 

47 
41 
61 
43 
54 
39 
41 
30 
80 
71 
49 
36 
34 

42 
44 
54 
42 
47 

Unica. 

Unica. 
Real.] 
Idem. 
Idem. 
Unica. 
Principal. 
Unica. 
Idem. 
Barrio. 
Principal. 
Unica. 
Idem. 
Alfonso X I I I . 
Iglesia. 
Otero. 
Iglesia. 
Otero. 
Real. 
Principal. 
Unica. 
Idem. 
Fuentevilla. 
Unica. 

Unica. 
Mina. 
Alfonso X I I I . 

Otero. 
Mina. 
Barrio. 
Idem. 

Iglesia. 

Barrio. 
Real. 
Alfonso X I I I . 
Iglesia. 
Real. 
Unica. 
Idem. 
Real. 
Barrio. 
Idem. 
Idem. 
Real. 
Iglesia. 

Barrio. 
Idem. 
Unica. 
Barrio. 
Unica. 

Núm.» 
PROFESION. 

Si es ó lió elegible para cargos Oonccjilcii 

16 Labrador. 
19 Idem. 
2 Idem. 

12 Secretario. 
1 Labrador. 
4 Jornalero. 

15 Labrador. 
6 Idem. 
4 Idem. 
2 Idem. 
5 Idem. 
5 Jornalero. 
2 Idem. 
5 Idem. 
4 Peatón correo. 

13 Labrador. 
7 Idem. 

15 Militar. 

4 Labrador. 

29 Jornalero. 
13 Labrador. 

1 Idem. 
4 Idem. 
6 Idem. 
3 Idem. 

29 Idem. 
33 Idem. 

6 Idem. 
12 Idem. 
37 Idem. 
18 Idem. 

3 Idem. 
9 Idem. 
8 Idem. 

25 Idem. 
16 Idem. 
11 Idem. 
12 Jornalero. 
29 Idem. 
29 Idem. 

2 Idem. 
29 Idem. 

23 
5 
4 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 

6 Labrador. 
3 Idem. 

13 Jornalero. 
25 Practicante. 

Labrador. 

15 Labrador. 
3 Industrial. 
9 Labrador. 

23 Idem. 
34 Idem. 

5 Idem. 
7 Idem. 

19 Idem. 
21 Jornalero. 
27 Idem. 
33 Idem. 
15 Idem. 

3 Idem. 

16 Labrador 
4 Idem. 
» Jornalero. 
2 Labrador. 

11 Idem. 

;SABE 

leer? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 

e s c r i b i r ? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id . 
id . 
id . 
id . 
id . 
id . 
id . 
id . 
id . 
id . 
id . 
id . 
id . 

S i . 

id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. S i . 
id. i d . 
id. id . 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id , 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 



HÚMERO DE OIIDEN 

do la Iiih-
crlpeión 
ponera 1. 

on la 

Sección. 

1 3 6 1 2 3 
1 3 7 1 2 4 
1 3 9 1 2 5 
1 4 1 1 2 6 
1 4 3 1 2 7 
1 4 4 1 2 8 

2 7 0 1 2 9 
1 4 5 1 3 0 
1 4 6 1 3 1 
1 4 7 1 3 2 
1 4 8 1 3 3 
2 2 6 1 3 4 
2 2 9 1 3 5 
2 3 8 1 3 6 

APELLIDOS. 

161 

271 
152 
153 
155 
159 
244 

163 

272 
164 
165 
166 
168 
169 
170 
172 
175 
257 
258 

273 
177 
178 
179 
180 
181 
184 
185 
186 
188 
189 
191 
192 
230 
247 
259 

217 
218 
239 
260 

193 
194 
195 
197 
198 
200 
261 

1 3 7 

1 3 8 
1 3 9 
1 4 0 
1 4 1 
1 4 2 
1 4 3 

1 4 4 

1 4 5 
1 4 6 
1 4 7 
1 4 8 
1 4 9 
1 5 0 
1 5 1 
1 5 2 
1 5 3 
1 5 4 
1 5 5 

1 5 6 
1 5 7 
1 5 8 
1 5 9 
160 
161 
Í62 
1 6 3 
1 6 4 
1 6 5 
166 
1 6 7 
168 
1 6 9 
1 7 0 
1 7 1 

1 7 2 
1 7 3 
1 7 4 
1 7 5 

1 7 6 
1 7 7 
1 7 8 
1 7 9 
180 
181 
182 

Merino Llórente 
Merino Gómez 
Merino Gutiérrez 
Merino Francisco 
Merino Llórente 
Mediavilla Llórente 
Mediavilla Revilla 
Mediavilla Simal 
Mediavilla Simal 
Mediavilla Olea 
Miguel Merino 
Martín Eras 
Merino Visiva 
Merino Diez 

O. 
Olea Barrio 

P . 
Polvorines González 
Pascual Fuente 
Pascual Fuente " 
Pérez Diez 
Pérez Redondo 
Pérez 

Q. 
Quevedo Gómez 

R . 
Rojo Célis 
Ramasco Gómez 
Ramasco Gómez 
Redondo Fernández 
Redondo Diez 
Redondo Llórente 
Rojo Diez 
Rojo Lozano 
Ruíz Ramos 
Rojo Rueda 
Rico 

s. 
Sierra Sordo 
Salvador Fernández 
Santos Benito 
Sainz Ruíz 
Sebastián Lores 
Sierra Roldán 
Simal Mediavilla 
Simal Mediavilla 
Simal Mediavilla 
Simal Vielva 
Suárez Sariego 
Suances Fuente 
Suárez Simal 
Simal Llanillo 
Sardina 
Sainz Merino 

T . 
Tolín Vega 
Tolín Pérez 
Torres Mier 
Tejerina Navarro 

y. 
Yañes Pérez 
Vañes Pérez 
Yañes Andérez 
Vañes Castillo 
Vanes Castillo 
Vielva Barrio 
Vañes Boedo 

NOMBRES. 

Eduardo. 
Marcos. 
Felipe. 
Gregorio. 
Gabriel. 
Simeón. 
Jacinto. 
Márcos. 
Francisco. 
Leopoldo. 
Eulogio. 
Eduardo. 
Eustaquio. 
Pedro. 

Ramón. 

Blas. 
Fernando. 
Juan. 
Dionisio. 
Evaristo. 
Ricardo. 

Pedro Antonio. 

Mariano. 
Ciriaco. 
Isidoro. 
Adrián. 
Blas. 
Tomás. 
Antonio. 
Isidoro. 
Fernando. 
Gregorio. 
Luciano. 

Guillermo. 
Francisco. 
Santiago. 
Antonio. 
Antonio. 
Agustín. 
Gerónimo. 
Juan. 
Mariano. 
Francisco. 
Francisco. 
Pedro. 
Manuel. 
Juan. 
Pedro. 
Lúeas. 

Hipólito. 
Toribio. 
Juan. 
Francisco. 

Cristóbal. 
Julián. 
Juan. 
Manuel. 
Pablo. 
Manuel. 
Felipe. 

Palencia 8 de Julio de 1901. 
E L PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 

E D A D . 
DOMICILIO. 

PROI E D A D . 
CALLE. Niirn." 

PROI 

4 1 Barrio Abajo. 3 Labrador. 
5 5 Real. 5 Idem. 
7 7 Otero. 1 Idem. 
7 5 Barrio Abajo. 3 Idem. 
4.1 Otero. 1 Idem. 
3 9 Barrio. 1 0 Idem. 
2 6 Mina. 4 Jornalero. 
3 5 Iglesia. 2 5 Labrador. 
4 3 Barrio. 1 2 Idem. 
3 7 Real. 2 Idem. 
7 7 Barrio. 3 Idem. 
3 8 Real. 2 8 Jornalero. 
5 0 Idem. 4 Labrador. 
3 0 Barrio Abajo 1 Jornalero. 

6 0 Iglesia. 1 7 Labrador. 

4 4 Unica. 1 0 Labrador. 
5 0 Idem. 2 7 Idem. 
3 9 Idem. 1 Idem. 
3 5 Idem. 2 0 Idem. 
3 9 Otero. 1 8 Idem. 
2 9 Idem. 6 Idem. 

4 5 Real. 9 Labrador. 

3 6 Real. 2 0 , Jornalero. 
4 7 Mina. 3 Labrador. 
5 0 Principal. 7 Idem. 
3 6 Barrio. 8 Idem. 
7 5 Real. 3 Idem. 
4 1 Idem. 3 Idem. 
3 9 Unica. 9 Idem. 
6 5 Idem. 1 9 Idem. 
6 9 Iglesia. 2 Párroco. 
2 6 Unica. 1 9 Jornalero. 
2 8 Idem. 2 7 Ecónomo. 

2 6 Barrio Abajo. 7 Jornalero. 
4 3 Iglesia. 7 Industrial 
4 4 Patio. 4 Maestro. 
5 9 Otero. 5 Labrador. 
4 6 Barrio Abajo. 3 Jornalero. 
5 3 Fuente villa. 5 Labrador. 
6 4 Real. 1 8 Idem. 
5 6 Barrio. 7 Idem. 
4 5 Real. 2 2 Idem. 
7 1 Idem. 8 Idem. 
7 0 Idem. 6 Idem. 
4 7 Barrio. 3 3 Idem. 
3 5 Real. 6 Idem. 
3 2 Idem. 8 Jornalero. 
2 7 Principal. 6 Idem. 
2 8 Otero. 5 Militar. 

3 4 Otero. 9 Maestro. 
6 9 Idem. 9 Jornalero. 
3 9 Real. 1 1 Idem. 
3 0 Idem. 1 8 Idem. 

5 4 Real. 1 Labrador. 
5 6 Fuentevilla. 3 Idem. 
4 9 Real. 1 3 Idem. 
4 7 Barrio. 1 9 Idem. 
5 2 Idem. 2 7 Idem. 
4 3 Unica. 1 3 Idem. 
2 9 Barrio Abajo. 5 Idem. 

Si es 6 nó 
elegible 

para 
cargos 

OonceJIlos 

¿ S A B m 

E L SECRETARIO, 

leer? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

escr ib i r 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

S i . 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


